ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

 ───────

 Số:           /UBND-VX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 ─────────────────

Bình Định, ngày          tháng         năm 2025

V/v xây dựng dự thảo Nghị quyết
HĐND tỉnh quy định mức chi phí
chi trả trợ giúp xã hội cho các đối
tượng bảo trợ xã hội thông qua tổ
chức dịch vụ chi trả trên địa bàn
tỉnh Bình Định

                                                                                                                                                       Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

 Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số
21/TTr-SLĐTBXH ngày 10/02/2025 về việc xây dựng dự thảo Nghị quyết của Hội
đồng nhân dân tỉnh quy định mức chi phí chi trả trợ giúp xã hội cho các đối tượng
bảo trợ xã hội thông qua tổ chức dịch vụ chi trả trên địa bàn tỉnh Bình Định; ý kiến
của Sở Tài chính tại Công văn số 205/STC-TCHCSN ngày 21/01/2025, của Sở Tư
pháp tại Công văn số 104/STP-VB&XLVPHC ngày 21/01/2025; Chủ tịch UBND
tỉnh có ý kiến như sau:
 1. Đồng ý chủ trương xây dựng dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

tỉnh quy định mức chi phí chi trả trợ giúp xã hội cho các đối tượng bảo trợ xã hội
thông qua tổ chức dịch vụ chi trả trên địa bàn tỉnh Bình Định như đề nghị của Sở
Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 21/TTr-SLĐTBXH ngày
10/02/2025.

 2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Sở Tài
chính, Sở Tư pháp và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan xây dựng dự thảo
Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh nêu trên theo đúng quy trình xây dựng văn
bản quy phạm pháp luật và các văn bản hướng dẫn thực hiện có liên quan.

 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT TT Nguyễn Tuấn Thanh;
- PCT Lâm Hải Giang;

- Sở Tài chính; Sở Tư pháp;
- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K5, K20.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

1137 17 02